
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE

Num.: 1047 Data: 19/11/2018

OGGETTO ; Contenzioso tributario Comune di Sarroch – Idio Salonis S.r.l. per TARSU
anni d’imposta 2011 e 2012. Rettifica.

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 21.06.2018, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2018-2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 21.06.2018, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 2018-2020;

- con delibera di Giunta Comunale n. 61/2018, esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione dotazioni finanziare per

centri di responsabilità” per il periodo 2018/2020 sono stati approvati i piani finanziari;

RICHIAMATA la deliberazione n°34 del 18.04.2018 con la quale questo Ente si costituiva in giudizio per resistere al ricorso

promosso davanti alla Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari dalla Soc. Idio Salonis S.r.l. avverso i provvedimenti

di accertamento Tarsu 2011 e 2012;

Richiamata la propria precedente determinazione n°604 del 20.09.2018 con la quale si assumeva l’impegno n° 1057/2018;

Richiamata la propria precedente determinazione n°654 del 02.10.2018 con la quale si rettificava l’impegno n°1057/2018;

RILEVATO:

- che per errore materiale nelle precedenti determinazioni non è stato richiamato il ricorso all’atto di accertamento

tarsu relativo all’annualità 2012;

- Che l’affidamento all’Avvocato Doglio si intende anche per la discussione del ricorso su menzionato;

- Che la presente rettifica non dà luogo a ulteriore spesa visto che è già compresa nel progetto di parcella già

approvato con le determinazioni precedenti;

RITENUTO di affidare anche per il ricorso avverso la notifica dell’atto di accertamento tarsu per l’annualità 2012 l’incarico



in favore dell’Avvocato Italo Doglio – con studio in Cagliari – Via Tigellio n°18 – Codice Fiscale DGLTLI39R14B35;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10310037 denominato “Incarichi di tutela e patrocinio

legale” del bilancio di previsione 2018, sufficientemente capiente;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento;

2) di rettificare le proprie precedenti determinazioni n°604 del 20.09.2018 e n°654 del 04.10.2018 precisando che

l’incarico di patrocinio nella causa Comune di Sarroch –Idio Salonis s.r.l. si intende conferito anche per la

discussione del ricorso relativo alla notifica dell’accertamento per l’annualità 2012 ed in conformità al

preventivo di parcella già presentato dall’avvocato Italo Doglio – con studio in Cagliari – Via Tigellio n°18 –

Codice Fiscale DGLTLI39R14B35;

3) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

L'ISTRUTTORE
LAI ROBERTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 19/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATODI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 19/11/2018 al 04/12/2018

Data, 19/11/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


